σωμάτων εἰς ταυτὸν συνενήκετο.

noīisq; conspicua, reddebant. Corpora porro corporibus illidebantur, cerebrumque et eruo et pulvis et intestina et saxa et carnes, et nervi et ligna et corporum membra in unum cornebant.

9. Ὡς δημίων μᾶλλον ἢ πολιτῶν! Ὡς μιαιφόνων ψυχῶν! Ὡς μιαιφόνων χειρῶν! Πῶς οὐκ ἐνάρκησαν ἐπ' ἀδελφῶν; καὶ φίλους τὰς χεῖρας ὀλλίζοντες, ὑπὲρ ὧν ἔδει καὶ κτεῖν ἀγωνιζομένους; Πῶς οὐχ εἰς πεσόντων ἐστησαν αὐτοῖς τὸν θυμόν; πῶς οὐχ ὁ δεύτερος ἐσθεσεν αὐτοῖς τὸν θυμόν; πῶς οὐκ ἐκλάσθησαν τὴν ψυχὴν, εἰς τὸν τρίτον ἰδόντες, ἀλλ' ἐφιλονεύοντες πρὸς τὴν κοινήν φύσιν ἀτήτητοι διαμαίνας; Ὡς τί τοῦτο χρῆ προσεπιεῖν; νίκη, ἢ πάσης χαλεπώτερον ἦτης; Μῦθος, ἢ Καθμεῖα νίκη, τὰ Λήμνια κακὰ, κατὰ συμφορὰς μέχρι νῦν φέδμενα νομισθήσονται.

PATROL. GR. CIX.

A metu dissolutos ac collabentes urgebant, hi pecuniarum meminerant: hic tantum, hic magnificentiæ ratio habita. Ac quidem infausti homines, quibus affecerant beneficiis trahentes submonebant; illi, quibus affecti beneficiis essent, in memoriam revocatis, iras accendebant. Domos, cuneos, specus, tumulos, ac quidquid latebras ministrare poterat, rimabantur: ac qui comprehensi essent, ducebantur; alii videntes, ac velut hostilem urbem fugientes, e muris foras ipsi se precipites dabant; hoc illis compendio, ut ne maleficorum more perirent. Nam alioqui nec ipsi mortem evadere poterant. Clamor undique ac fletus, eorum qui traherentur, qui fugitarent, qui pedibus obtererentur, qui deprehenderentur, qui jugularentur.

B 9. O cui hæc conferenda tragœdia? quibus componenda urbium cladibus? Quinam poetæ, quæ tantis congruant malis, occinant carmina? O qui omnia lustras, sol, nec rem ejusmodi unquam adhuc videras, qualem tunc misisti radium, oinni amariorem nocte? Viros in turribus trucidabant, malumque civitas partibus dividebat. Ac quidem alii hujus se sceleris ministros exhibebant; alii velut spectaculum nacti, rem in deliciis ducebant. Alii e superioribus jactabant, alii subjectis mucronibus ex aere rotantes excipiebant: atque hujus quidem alliso capite, illius effuso cerebro, istius dirupto ventre, quæ et nefas videre rimabantur: atque hujus quidem crus amputabant, illius spinam dorsi extrahebant, alterius intestina manibus efferebant. Atque hic quidem e sublimi cadens, cum necdum terram attingisset, in strictos gladios incurrens neci tradebatur; huic, cum necdum cecidisset, ipsa quoque deterius morte erat istiusmodi cernere, in quo amicorum corporibus, quæ in præceps actus passurus esset, condiscere. Quod si quis a lapsu semivivus, ut de cætero eruentis bestiæ parcerent rogasset, is sibi productiorem simul et acerbiorum mortem efficiebat. Ac is quidem qui jam fato functus esset, in neglectis erat: in eos vero qui adhuc palpitarent, nulla non manus insilliebat. Omnes denique modis omnibus sublato iere. Pluribus autem nec morte depulsa corporibus injuria est; sed quasi cadaveribus hoc inviderent, quod integra essent, in membra versi, propinquis postea quæsituris obscura, nullisque certis indicibus

10. O carnifices magis, quam cives! O impuras animas! O manus impuriore! Qui factum est ut non obstupuerint, manus adversum fratres amicosque armantes, pro quibus certando, mors optenda fuerat? Quomodo unius casu non repressus illorum impetus? Quomodo non extinctæ iræ alterius occasus? Quomodo non fracti animo tertii conspectu? Sed enixi sunt ut adversus communem naturam invicti perseverarent. O quid hoc appellandum sit! Victoria, an quod oinni molestius strage ac clade sit? Fabula, Cadmea dicitur victo-

ria, inala Lemnia, ac quidquid haectenus calamita- A tum celebri fama percrebuit. O eadem et sepul-
 crum simul et patria! O quæ simul edidit ac ab-
 sorbuit velut in procella maris! O falsi nominis
 patria, omni quoque Scylla insidior, in eos, quos
 educavit ac sustulit! O civium cruorem sic injuste
 in patria effusum! O civitatem omni Styge acer-
 biorem! O quomodo quæ de aliis pœnas sumere
 videbatur, ipsa contra, eorum quæ gessit, pœnas
 dabit, ac, quod est insanientium, ipsi eveniet, qui,
 dum alios cogitant, suæ ipsi exedunt carnes! Ce-
 cidit miles; periit qui invadentes hostes arcere
 posset; nec qui utilis aliquid consilii daturus sit,
 ullus est. Ac nunc hostes ingruunt, quique in
 urbe agunt, et adversus cives tribulesque audaces
 sunt ac præferoces, exhorrescent, qui exercitum in
 armis micantem pro portis videant. Et illi quidem
 impresionem facient, hi autem impetum non sus-
 tinebunt: urbs vero eorum erit, qui prævalebunt:
 ac tunc ex eventu ipsoque periculo sensum facient,
 eorum quæ gesserunt. Ille nimirum sibi volebant
 insolitæ stellæ, terræmotus, vibrantesque ac salien-
 tes interdiu veluti sublatis ignes omnium oculis
 usurpati. O commune naufragium! Ad me autem
 quod attinet, fulmina, accensus turbines, terræ
 hiatus, morbos, quibus mors suavior fiat, hisce
 impiis obventuros existimabam.

11. O qui perierunt! o qui pereunt! o qui peri-
 turi! o qui residui sunt! Nihil enim hos felliciores
 duco, quam qui mortui sunt. Illis namque qui vita
 functi sunt, tristitia finem habuerunt: qui vero vitæ
 superstitēs agunt, omni loco opprobria audituri
 sunt, ac velut scelestissimi omni ex cœtu profliga-
 buntur, quærentesque qui condoleat, quæ parricida-
 rum sunt audient, necesseque erit celare cujas
 tandem sint. O civitatem prius quidem civibus suf-
 ficientem ad claritatem; et quæ nunc prolixum
 cunctis dedecus ac probrum aspergat! Quid facturi
 sumus ad eos qui criminabuntur? Nam silentium
 tenere, nefas, dum injuria patria violatur: respon-
 dere vero, insania, ac defendere cujus sic conspicua
 sint ejusmodi opera ac facinora. Sapientiam qui
 suspiciant, majori odio crudelitatem habebunt,
 ejusque dedecus civibus objicient. Obmutescant hi
 in judiciis, qui sibi conscii sint funesta perpetrasse.
 Civitatem omnes fugient, haud secus ac pestilentia
 loca et quæ corporibus insidientur. Egregia sane D
 mortalium omnium scelestissimi patriæ reddidistis
 nutricationis præmia, cujus in vos plura merito ac
 majora sunt, quam parentum, nomina. Ne civita-
 tem quidem vocari simitis ausis illis vestris. O mor-
 bum ac labem, quæ ipsa invasit præcordia! O rem
 quam maxime illis contrariam, qui sociale vitæ ge-
 nus, ejusque communicatis rationibus elegerunt!
 Enimvero Deus solus orandus est, ut manum porrigat,
 ac sicut a principio eam habitari faciat. Præ-
 sentem enim ipsius desolationem qui impleat, unus ipse
 expectandus sit. Mortales quod attinet,